REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES SHKUMBIN-DEVOLL

VENDIM

Nr. % date 28-D2 - 2008

Per
Miratim ne parim, te kerkeses per perdorim te rezervave ujore, me kon-
cesion, per prodhim hidroenergjie. Lumi Shkumbin. Aksi 1, 2, 3, 4, 5,
6,7,8,8/1,9 dhe deget e tij.

Ne mbeshtetje te neneve 8 dhe 21, pika c, te ligjit Nr.8093, date 21.03.1996
“Per rezervat ujore”, Udhezimit te perbashket M.M.P.A.Ujrave e M.E.T.E.
nr.727 dt.7.05.07. nr.3252 dt.02.05.07, V.K.M. Nr 87 date 16/01/2008, Pika
2.8.B te vendimit Nr.3 date 19.07.2002 te KKU, “Per miratimin e
rregullores te funksionimit te Keshillit te Baseneve Ujembledhes dhe
Agjensive te ujit”, Keshilli i Basenit Ujembledhes Shkumbin:

VENDOSI:

” Miratim ne parim” te kerkeses per perdorim te rezerves ujore, me konce -
sion, per prodhim hidroenergjie ne Lumin Shkumbin dhe ne deget e tij:

Lumi Shkumbin:
1. Aksi 1. Llenge Trebinje. Pogradec.

Prurja mesatare respektivisht Q=0. 68 m3/sek
Kuota respektivisht: H = 1470 m. absolute.

2. Aksi 2. Sllabinje Trebinje Pogradec.
Prurja mesatare respektivisht Q =3.32 m3/sek
Kuota respektivisht: H = 825 m. absolute.

3. Aksi 3. Zall Tora. Proptisht Pogradec.
Prurja mesatare respektivisht Q= 5.53 m3/sek.
Kuota respektivisht: H = 530 m. absolute.

4, Aksi 4. Berzeshta Qukes. Librazhd.



Prurja mesatare respektivisht Q=11.48 m3/sek.

Kuota respektivisht: H = 450 m. absolute.
5. Aksi 5. Qukes Librazhd.
Prurja mesatare respektivisht Q=13.16 m3/sek.
Kuota respektivisht: H=416.5 m. absolute.
6. Aksi 6. Dardha. Hotolisht Librazhd.
Prurja mesatare respektivisht Q = 14.32 m3/sek.
Kuota respektivisht H = 332.5 m. absolute.
7 . Aksi 7. Spathare Dragostun. Hotolisht. Librazhd.
Prurja mesatare respektivisht Q= 15.48 m3/sek.
Kuota respektivisht: H = 286 m. absolute.
8. Aksi 8. Mirake Hotolisht. Librazhd.
Prurja mesatare respektivisht Q =16.64 m3/sek.
Kuota respektivisht: H = 234 m. absolute.
8/1. Aksi 8/1. Doreze-Rapun. Librazhd Qender.
Prurja mesatare respektivisht Q =15.4 m3/sek.
Kuote respektivisht: H = 256 m. absolute.
9. Aksi 9. Labinot Fushe. Elbasan.
Prurja mesatare respektivisht Q =25.6 m3/sek.
Kuote respektivisht: H=175.2 m. absolute.

Prroi Rapunit, Shejes, Hotolisht, Qukut, Bushtrices, Lingjaces,
Radokalit, Dunshes, Uji Ftohte dhe Gurit, Bishnices, Prroi Zallit. Si

vijon:

1. Prroi Gostime. Fush Bull. Elbasan.

Prurja mesatare respektivisht Q = 5.3 m3/sek.

Kuota respektivisht: H = 400 m. absolute.
2. Prroi Sheja. Dragostun. Hotolisht Librazhd.

Prurja mesatare respektivisht Q= 0.9 m3/sek.

Kuota respektivisht: H =420 m. absolute.
3. Prroi Hotolisht. Hotolisht. Librazhd.

Prurja mesatare respektivisht Q=10.95 m3/sek.

Kuota respektivisht: H =450 m. absolute.
4. Prroi Qukut. Hotolisht Librazhd.

Prurja mesatare respektivisht Q =0.66 m3/sek.

Kuote respektivisht: H = 540 m. absolute.

5. Prroi Bushtrices. Qukes Librazhd.
Prurja mesatare respektivisht Q = 2.84 m3/sek.
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